
 

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  130  data  27-02-2023 

(AREA TECNICA N. 45 DEL 27-02-2023) 

 

Oggetto: Impegno di spesa a favore dell'operatore economico KONE  S.P.A. VIA 
FIGINO 41 PERO (MI)  CAP 20016 per il   "Servizio di manutenzione 
impianti di sollevamento immobili comunali  ANNUALITA' 2023 " CIG 
Z763864342 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

 che in data 19/11/2022  è scaduto il contratto in essere per il servizio in oggetto; 

 che occorre procedere all’affi33damento  di anni 5  del servizio  in oggetto;   

 che con determinazione del responsabile Area tecnica n^ 246 del 12.12.2022  è stato 

nominato responsabile del procedimento il Geom. Celeste Marginesu; 

 che l’importo del servizio è stato quantificato in € 17.500,00 di cui € 1.000,00 per oneri 

sicurezza non soggetti a ribasso per anni 5 (cinque), oltre IVA al 22%, art. 2 Capitolato speciale 

d’Appalto; 

Considerato: 

 che ai sensi della Legge 11 settembre 2020, n. 120 art. 1 comma 2 lettera a) le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento delle attivit{ di esecuzione di lavori, servizi e forniture, 

nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attivit{ di progettazione, di importo 

inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le 

seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 

di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate 

esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che 

risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto 

del principio di rotazione; 

b) omissis………; 

 che attraverso RDO della piattaforma telematica del CAT Sardegna con nota prot. 8914  del 

24/11/2022 rfq_102683 è stata richiesta offerta da parte del RUP da esprimersi mediante 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030


2 

ribasso sull’importo di € 17.500,00 di cui € 1.000,00  per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 

per 5  anni, oltre IVA al 22% all’operatore economico KONE  S.P.A. VIA FIGINO 41 PERO (MI)  

CAP 20016 CODICE FISCALE 05069070158 PARTITA I.V.A 12899760156; 

Preso atto che entro il termine stabilito nella richiesta di offerta, è pervenuta l’offerta, presentata 

dall’operatore economico KONE  S.P.A., il quale ha offerto un ribasso del 0,00% sull’importo posto 

a base di gara, per un importo complessivo del contratto  di anni 5 pari a  pari a € 17.500,00 di cui € 

1.000,00  per oneri sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di legge; 

Vista l’offerta e la documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico 

attraverso la piattaforma telematica CAT Sardegna; 

Attesa, per quanto sopra esposto, la necessità di procedere ad affidare il servizio di che trattasi e 

ad impegnare le relative somme; 

Preso atto:  

- che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

- che, in ottemperanza al D.M. dell’economia e delle finanze, attuativo della Legge 190/2014, in 

materia di Split payment, l’Iva verr{ versata da questo Ente per scissione dei pagamenti ai 

sensi dell’art. 21 del DPR 633/72; 

Che DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Registro Generale numero  798  

data  13-12-2022 si procedeva all’aggiudicazione all'operatore economico KONE  S.P.A. VIA 

FIGINO 41 PERO (MI)  CAP 20016 per il   "Servizio di manutenzione impianti di 

sollevamento immobili comunali" per  la sola l’annualit{ 2022 ai seguenti capitoli: 

capitolo 2022 

4311/7 144,90 

1207/15 0 

1207/9 379,02 

Che si intende procedere    a impegnare la copertura  per l’annualit{ in corso 2023 

capitolo 2023 

4311/7 1.622,60 € 

1207/15 1.024,80 € 

1207/9 1.622,60 € 

Visti: 

- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 art. 1 comma 2 lettera a; 

- il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 183, 184, ,191 e 192 e l’art. 107 relativo 

all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

- Il D.Lgs. n° 118/2018; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 



3 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28.12.2022 relativa all’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione Semplificato  - Periodo 2023-2025; 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28.12.2022 relativa all’approvazione del 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 02.01.2023 relativa all’approvazione del Piano 

esecutivo di gestione ( PEG) 2023; 

- il decreto del Sindaco n. 9 del 30.09.2022  di “incarico di responsabile dell'area tecnica e della 

connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennit{ di posizione” all’Ing. Pasquale 

Caboni; 

- il decreto del Sindaco n. 2 del 07/02/2022 di attribuzione   della responsabilità del Servizio 

Finanziario /Personale al  Dott. Giovanni Antonio Occhioni; 

- il certificato di regolarità contributiva rilasciato dall’INPS_34509811 del 02.02.2023 scadenza 

02.02.2023  dal quale risulta la regolarit{ contributiva dell’operatore economico Kone S.P.A.; 

- il CIG Z763864342; 

Dato atto che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii e dell’art. 42 del dlgs 

50/2016; 

DETERMINA 

1. Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011,   in favore dell’operatore economico KONE  S.P.A. la 

spesa complessiva di €uro  3.500,00 per il "Servizio di manutenzione impianti di 

sollevamento immobili comunali" per  la sola l’annualit{ 2023; 

2. Di  provvedere      a impegnare la copertura per l’annualità 2023 ai seguenti capitoli: 

capitolo 2023 

4311/7 1.622,60 € 

1207/15 1.024,80 € 

1207/9 1.622,60 € 

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. Che la liquidazione avverrà in seguito a presentazione di regolare fattura fatta salva la 

regolarità contributiva; 

6. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 



4 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                             

F.TO Geom. Celeste Marginesu 

 

F.TO Ing. Pasquale Caboni 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli 

articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del 

presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

 

 

Impegno 
 

Importo totale 

 

Capitolo 
esercizio 

Det.  130   del   27.02.2023 1.622,60 € 4311/7 2023 

Det.  130   del   27.02.2023 1.024,80 € 1207/15 2023 

Det.  130   del   27.02.2023 1.622,60 € 1207/9 2023 

Lì,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.TO     Dott.Giovanni Occhioni 

 

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 

 
 
  
 
 E’ copia conforme all’originale 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      Ing. Caboni Pasquale 

  


